АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024 №332

г. Красноуфимск

О внесении изменений  в постановление Администрации городского округа

Красноуфимск №43 от 19.01.2024 года

«Об изъятии земельного участка

и жилых помещений для муниципальных

нужд в связи с признанием жилого дома

аварийным и подлежащим сносу»

В целях устранения технической ошибки, допущенной в постановлении

администрации городского округа город Красноуфимск № 43 от 19.01.2024 года

«Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд в

связи с признанием жилого дома аварийным и подлежащим сносу»,

руководствуясь частью 10 статьи 32 «Жилищного кодекса Российской Федерации»,

статьей 279 «Гражданского кодекса Российской Федерации», пунктом 3 статьи

56.3, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 «Земельного кодекса

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Постановлением главы муниципального образования городской

округ Красноуфимск  №1235 от 16.12.2008г. (в ред. Постановления  №776 от

22.10.2019 г.) «О признании жилых помещений, находящихся в аварийном

состоянии, непригодными для проживания», статьями 31, 48 Устава городского

округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

Красноуфимск № 43 от 19.01.2024 года «Об изъятии земельного участка и жилых

помещений для муниципальных нужд в связи с признанием жилого дома

аварийным и подлежащим сносу», путем исправления технической ошибки,

изложив пункты 6 - 11 указанного постановления в следующей редакции:

 «… 6. Органу местного самоуправления,  уполномоченному в сфере

управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным

имуществом ГО Красноуфимск» в срок до  01.02.2024 года направить копии

настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с

уведомлением о вручении, либо вручить лично .

7. Органу местного самоуправления,  уполномоченному в сфере управления

муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом ГО

Красноуфимск» в срок до  31.12.2027 года осуществить следующие мероприятия:

7.1. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;

7.2.Обеспечить проведение мероприятий по определению размера

возмещения за изымаемые объекты недвижимости

7.3. Направить правообладателям изымаемой недвижимости проекты

соглашений об изъятии и документы, предусмотренные п. 4 ст. 56.10 Земельного

кодекса Российской Федерации, письмом с уведомлением о вручении, либо вручить

лично;

7.4. В установленном законом порядке принять меры по заключению

соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.

7.5.  В установленном законом порядке обеспечить предъявление исков о

принудительном изъятии объектов недвижимости в случае, если по истечении 90

(девяноста) дней со дня получения правообладателями изымаемой недвижимости

проектов соглашений об изъятии не представлено подписанное соглашение об

изъятии.

7.6. Обеспечить государственную регистрацию права собственности

муниципального образования городской округ Красноуфимск на земельный

участок и расположенные на нем объекты недвижимого имущества, находящиеся в

частной собственности, после заключения соглашения об изъятии недвижимости

для муниципальных нужд, либо вступившего в законную силу решения суда о

принудительном изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов

недвижимого имущества для муниципальных нужд после изъятия в срок,

указанный в постановлении;

8. Отделу городского хозяйства Администрации ГО Красноуфимск после

завершения  изъятия жилых помещений в многоквартирном доме, подлежащем

сносу, организовать работу по прекращению подачи ресурсов и отключению

жилого дома от сетей инженерно-технического обеспечения.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

действует до момента исполнения  установленного в Постановлении срока.

10. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на

официальном сайте городского округа Красноуфимск.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н.Антипину. »

И.о. первого заместителя главы

городского округа Красноуфимск                                                     Ю.С. Ладейщиков